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VALTUUSTOALOITE KESKI-POHJANMAAN HYVINVOINTIALUE, Järjestöjen asemasta ja

järjestöyhteistyöstä

Jä rjestöissä tehdää n korvaa matonta työtä, joka tu kee hyvi nvointia lueita
saavuttamaan sote-uudistukselle asetetut tavoitteet. Järjestöjen toiminnan avulla

edistetään ja vahvistetaan asukkaiden hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta.
Järjestöjen toiminta auttaa ihmisiä selviytymään arjen tilanteissa. Järjestöjen tuki voi

olla myös osa palveluketjua tai -kokonaisuutta. Keski-Pohjanmaalla toimii sosiaali- ja

te rveysjä rjestöjä, jotka ovat tä rkeä voi mava ra hyvi nvoi ntia I u ee I le.

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä koskevan lain mukaan

hyvinvointialueen on edistettävä asukkaidensa hyvinvointia ja terveyttä ja jossa sillä

on ensisijainen vastuu siltä osin, kun tämä tehtävä kytkeytyy hyvinvointialueen
muihin lakisääteisiin tehtäviin. Sen on myös edistettävä hyvinvoinnin ja terveyden
edistämistyötä tekevien järjestöjen toimintaedellytyksiä ja vaikutusmahdollisuuksia
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä.

Järjestöjen toiminnan tukeminen on jatkossa sekä hyvinvointialueiden että kuntien
vastuulla. On tärkeää, että toimintatavoista sovitaan yhdessä alueen kuntien kanssa

niin, etteivät järjestöjen toimintamahdollisuudet vaarannu muutosvaiheessa.

Käytännössä tämä tarkoittaa muun muassa tilojen luovuttamista järjestöjen

käyttöön, järjestöavustuksien takaamista sekä kuntien ja hyvinvointialueiden
vastuista sopimista. Järjestöjen ja hyvinvointialueen välillä tarvitaan myös

sää n nöll i nen vuoropu helu n ja yhteistyö ra kenne.

ESITÄMME, ETTÄ VUODEN 2O22AIKANA KESKI-POHJANMAAN

HYVINVOI NTIALU E E LLE

-luodaan ja sovitaan yhdessä alueen kuntien sekä järjestöjen kanssa

toi m i nta pe ria atteet j ä rj estöjen tu kem isesta, joid en avu I la tu rvataa n jä rjestöje n
toim intaedellytykset myös tu levaisu udessa

-mää ritellää n vastu uta ho, jol le jatkossa ku uluu jä rjestöjen tukem inen

hyvinvointialueella ja varataan järjestöjen toiminnan tukemiseksi resurssit

-luodaan järjestöjen ja hyvinvointialueen säännölliselle ja jatkuvalle vuoropuhelulle
mahdollisuudet, jotta järjestöt voivat olla tärkeä osaaja ja resurssi hyvinvointialuetta
kehitettäessä ja se voi olla asukkaiden tukena.
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